INDICAÇÃO N° 337/2025
AUTOR: WENDER GREGÓRIO DE LIMA

	Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura e da Cidade com cópia ao Prefeito Municipal, no sentido de colocar uma caçamba do cata-entulho no Condomínio Colina Verde, próximo a chácara Pé de Cana, em Nova Xavantina-MT e encascalhar a estrada de acesso ao referido condomínio.

 J U S T I F I C A T I VA
	A indicação justifica-se no sentido de que os moradores pagam IPTU e precisam de uma caçamba para colocar o lixo doméstico, já que a coleta de lixo não vai até suas residências. Ainda, a rua de acesso ao condomínio está com muita areia, dificultando a trafegabilidade e o risco de acidentes. Diante disso, solicito uma atenção especial para atender essas demandas dos nossos munícipes. Assim, peço apoio dos nobres Pares para aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 24 de novembro de 2025.

WENDER GREGÓRIO DE LIMA
Vereador